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Rättvik ärar Ego Boys Minne

Vad passar bättre efter en elitloppshelg än att minnas vinnaren av ett av de mest
omtalade Elitloppen genom tiderna. När V75 kommer till Rättvik på lördag hedras minnet
av Ego Boy – banans bästa häst genom tiderna. Ego Boys prestation i Elitloppet 1973
när han slog det amerikanska fartvidundret Flower Child i skiljeheatet fick hela publiken
att jubla: Ego Boy – Oj – Oj – Oj. Ego Boy dog tragiskt redan 1974, men han lever för
evigt vidare i våra hjärtan.

På lördag i Ego Boys Minne, Gulddivisionen – försök 2, (V75-3) på Rättviks travbana,
startar tolv ekipage. I startlistan finns ingen hemmahäst, men det är ändå inte uteslutet
att det blir en dalaseger. Rommestoet Annicka, som var fantastiskt bra i Norge senast,
har fått ett perfekt andraspår bakom startbilen. Men det finns några allvarliga utmanare i
loppet. Se startlistor och aktuella odds och V75-streck på www.atg.se.

Obs! Det är ingen direktsändning av V75 i TV4/TV4 Plus då det är säsongsuppehåll för
programmet Tipslördag.

HÅLLTIDER
BANAN

13.20, Första start

14.30, Start V75-1 (lopp 4)

TV & ATG LIVE

18.00-19.00, Vinnare V75, TV4

Från 12.30, ATG Live från Rättvik (och Axevalla)

På turné med första anhalt Vaggeryd

Småländska Vaggerydstravet står inför årets största travdag när V64 den här veckan
drar ut på sedvanlig sommarturné. Totalt står elva lopp på programmet och V64 körs
som loppen 5-10. Den svenska kuskeliten finns på plats och många stortränare skickar
dit hästar. Och räkna med att det kommer att bli drag i spelet då V64:an förstärks med
en Jackpot på 10 miljoner kronor.

http://www.atg.se/


V64-1 är den gamle hemmastjärnan Max Flukts lopp över den dryga distansen 3140
meter. Björn Goop kör Stair Dance som står på grunddistansen och som jagas bland
annat av miljonärerna Joel Cortina (Lutfi Kolgjini) och Nasty Composite (Örjan Kihlström)
som börjar med 40 meters tillägg. V64-omgången innehåller även ett Klass II-försök
(V64-5) med segerstaplaren Mr Wade och ett försök till Diamantstoet (V64-6) med flera
V75-meriterade ston i startlistan. Startlistor, odds och aktuella programförändringar finns
som alltid på www.atg.se.

Obs! Det är ingen direktsändning av V64 i TV4 Sport då programmet V64 Direkt utgår ur
tablån på grund av landskamp i fotboll.

HÅLLTIDER
BANAN

18.00, Första start

19.25, Start V64-1 (lopp 5)

TV & ATG LIVE

21.30-22.00, Vinnare Plus, TV4 Plus

Från 17.55, ATG Live från Vaggeryd

Från matmässa till tredagarstrav På Landet

Matfest, marknadsvimmel, artister, uppvisningar och tredagarstrav. I tre dagar, från
fredag eftermiddag till söndag kväll (4-6 juni), blir det festival och trav på Axevalla i
jättesatsningen På Landet.

Det är Hushållningssällskapet Skaraborg och Axevalla som tillsammans står bakom På
Landet. Axevallas Henrik Johansson meddelar att det ser ljust ut inför helgen.

– Förberedelserna går bra och vi har fått väderleksrapporter som pekar på sol.
Målsättningen är att det ska komma över 20 000 personer totalt under dagarna. Vi har
redan sålt rätt mycket förköpsbiljetter, så det känns bra på förhand.

På Landet är en riktig familjesatsning. Festivaldelen består av tre utställningsvärldar:
Mat På Landet, Upplevelser/Livet På landet och Djur På Landet samt underhållning,
musik, föreläsningar, tävlingar och annat som hör en festival till. Henrik Johansson
berättar mer om några guldkorn.

– En riktig höjdare är Tobbe Larsson från tv-programmet Ponnyakuten. Det finns ett
jättestort intresse kring honom och han kommer att dra folk. Vi har byggt upp en
paddock där han kommer att hålla till och där blir det även en hel del andra
hästaktiviteter som cowboyuppvisning, en tävling mellan 15 ridklubbar, uppvisning av
fyrspannskusken Thomas Eriksson bland annat. Sedan blir det en raskavalkad med
presentation av ett 25-30-tal olika hästraser på travbanan. På artistfronten har gruppen
Timoteij lagt sin turnépremiär hos oss och på lördag, dagen efter finalen i TV4, kommer

http://www.atg.se/


Bert Karlsson med Markoolio och Tobbe med de bästa från Talang 2010. För de mindre
barnen har vi skivaktuelle Mojje på plats. Vi har också en ost- och dryckesmässa under
dagarna. Det är mycket som händer och vi vill visa upp Skarabygdens bästa.

Axevalla kompletterar sitt traditionsenliga trippeltrav i juli med ett tredagarstrav under På
Landet.

– Sportsligt sett är höjdpunkten V65 med Guldstoet och Hertiginnan av Västergötland,
Kronprinsessan Victorias lopp på söndag. Vi kör ju även V65 på lördag kväll efter V75.
Det har ju bara körts så några få gånger tidigare och vi tycker det ska bli spännande att
prova nu, säger Henrik Johansson.

Tanken är att På Landet ska bli ett återkommande evenemang. Läs mer om På Landet
och se dagsprogrammen på www.palandetfestival.se och kolla startlistorna till
tredagarstravet på www.atg.se.

Stor svensk succé i Elitloppet

Att Sverige är en av världens främsta travnationer bekräftades åter med all tänkbar
synlighet i Elitloppet. Fjolårets dubbelseger blev i år till en total svensk triumf inför drygt
30 000 på Solvalla. Samtliga prisplaceringar i finalen gick till svensktränade hästar med
svenskfödda Iceland och Torvald Palema i topp.

Iceland kördes av Johnny Takter och tränas av Stefan ”Tarzan” Melander, som därmed
kan peka på en unik fyrling: han har tränar vinnare av VM (His Majesty), Hambletonian
(Scarlet Knight), Prix d´Amérique (Gigant Neo) och Elitloppet (Iceland).

Elitloppshelgen såg bland många stora prestationer också ett fantastiskt världsrekord i
monté. Franske Prince de Montfort dundrade runt banan på 1,10,5a eller lika snabbt
som Iceland noterade i Elitloppet!

All Time High för ATG

Förra veckan var den enskilt bästa spelveckan i ATGs historia. Tack vare en fantastisk
elitloppshelg kom det svenska spelet upp i 387,3 miljoner kronor. Det är en ökning med
7,5 procent jämfört med samma vecka förra året.

Ser vi endast till elitloppshelgen (fre-sön) så omsattes 280,3 miljoner (plus 27,4 procent)
och till detta skall läggas det internationella spelet in till Sverige som ökade från i fjol
med 15,7 procent och nådde 74,6 miljoner. Det ger totalt 354,9 miljoner, en ökning med
37,5 miljoner kronor jämfört med elitloppshelgen 2009.

Ackumulerat är omsättningen nu 5 368 Mkr, vilket är plus 4,0 procent jämfört med
fjolåret.

Dags för hästägartävlingen Dalastallet

http://www.palandetfestival.se/
http://www.atg.se/


Nu på lördag den 5 juni nystartar Dalastallet, den spännande hästägartävlingen på
Internet där du tävlar mot andra om att vara bäst på att köpa häst.
Dalastallet är en lokal variant på jättepopulära Guldstallet. Du har tre fiktiva miljoner till
förfogande och uppgiften är att köpa fem hästar i varierande prisklasser.

Tävlingsperioden är 5 juni-30 november. Fina priser står på spel i varje etapp och i
slutspelet tävlar du om resor till USA och Paris!

NYHET: Alla 18 RIX-hästar samt stora delar av Sverige-eliten deltar som "wild cards" i
Dalastallet 2010. Däribland sex Elitlopps-hästar: Torvald Palema, Beanie M.M., Triton
Sund, Nu Pagadi, Copper Beech och Iceland, plus stjärnor som Maharajah och Viola
Silas m.fl.

Dalastallet drivs av DalaTravet Romme och Rättvik (som ju arrangerar V75 på lördag)
och stöttas av Svensk Travsport (STC), ATG, RIXallsvenskan, Travronden &
Travkompaniet.

Politiker möts om Framtida Hästkrafter - dialog, debatt och visioner

Nu på onsdag den 2 juni bjuder Hästnärings Nationella Stiftelse (HNS) in riksdagsmän
och andra beslutsfattare till en speed dating med företrädare för hästnäringen.
Medverkar gör jordbruksminister Eskil Erlandsson och på eftermiddagen debatterar
riksdagspartierna bland annat djurskydd, företagsfrågor, spelpolitik, utbildnings- och
forskningsfrågor. Då presenteras också en ny rikstäckande studie om svenskarnas
inställning till hästar och hästnäringen.

Med satsningen Framtida Hästkrafter vill hästnäringen med konkreta exempel visa
vilken outnyttjad potential som finns i Sverige. Det handlar om hur svenska uppfödare
får landsbygden att leva, hur ungdomar i stallmiljö förebereds för ledande positioner i
svenskt näringsliv och hur hästen är ett miljövänligt alternativ.

Hästen har blivit en framgångssymbol för många svenska kommuner. Nu är det dags för
hästfrågorna att ta ytterligare ett kliv på nationell nivå. Idag skapar Sveriges 285 000
hästar cirka 28 000 avlönade helårsarbeten. Hästnäringen vill äta ett större ansvar som
en positiv kraft i samhället, men idag saknas en samsyn och policy för hästfrågor på
nationell nivå.

En ny undersökning om svenskarnas inställning till hästar och hästnäringen presenteras.
Undersökningen handlar om en levande landsbygd, villkor för hästföretagare och
uppfödare, svenskt djurskydd, utbildningar för morgondagens ungdomar och betydelsen
av hästforskning.
På förmiddagen kommer de inbjudna att träffa professionella yrkesutövare som arbetar
med avel, brukshästar, ungdomsverksamhet, forskning och hästsportens finansiering
med den svenska spelmodellen på hästar.



Läs mer på www.nshorse.se

Elitauktionen

Viking Kronos-sonen Rebellion blev dyrast på Elitauktionen förra veckan. Stefan
Hultman ropade in hingsten för 1 010 000 kronor. Snittpriset för de 65 hästar som bytte
ägare under fredagskvällen blev 228 538 kronor (09: 224 493 kr), och den totala
försäljningssumman uppgick till 14 855 000 kronor. Fullständiga auktionsresultat finns
på www.asvt.se.

Nya stadgar för Svensk Travsport

Som redan framkommit på annan plats röstade STC:s fullmäktige enhälligt ja till nya
stadgar i STC vid mötet i Nordin-salen på Solvalla i fredags. Det innebär bland annat ett
nytt styrelseupplägg med sju ledamöter valda efter kompetens och inte bantillhörighet
och en ny röstfördelning på stämman där BAS-organisationerna ökar sitt inflytande från
dagens nio till 20 procent. Dessutom byter nu Svenska Travsportens Centralförbund, 85
år efter bildandet, namn till Svensk Travsport.

Den nya styrelsen kommer att utses i samband med derbyt första helgen i september.
Fram till dess har styrelsen följande sammansättning: Patrik Sandin (ordförande), Claes
Lundell (vice ordförande), Anders Törnkvist, Carl-Erik Sandström, Maria Lejon, Lars
Olofsson, Kjell Ericsson, Magnus Svensson och Björn Medelberg (ersättare för Nils-Erik
Nilsson från Stockholms Travsällskap).

Fullmäktige utsåg även en valberedning med uppdraget att föreslå namn till nya
styrelsen: Marita Arvidsson (sammankallande), Stig H Johansson, Jan R Larsson, Mats
Ohlsson och Anders Törnkvist.

Vårens största galoppdag på Täby

I morgon tisdag avgörs ett av Sveriges två Grupp 3-lopp, Stockholms Stora Pris, en
löpning för den äldre eliten som reds första gången 1930. Tolv mycket meriterade hästar
gör upp om 1,2 miljoner kr, varav vinnaren får 700.000.
Loppets klass understryks av att inte mindre än tio av de tolv hästarna har ett formtal,
som är 93 eller högre. Kvalitetskravet på en Grupp 3-löpning är att de fyra första
hästarna i mål i genomsnitt ska ett formtal på minst 92,5. Det verkar inte vara ett
problem i det här loppet.
Bland de många chansrika hästarna kan pekas ut Alpacco från Danmark, som kommer
från storseger i Norge, Touch of Hawk från Norge som varit tvåa i en tysk Grupplöpning i
år och inte minst engelska gästen Kings Gambit, som är född i Sydafrika och som vann
det sydafrikanska Derbyt för tre år sedan
Främsta svenska hoppet är nu 7-årige Peas And Carrots, som korats till Årets Galoppör
de två senaste åren.
Stockholms Stora Pris avslutar V65-spelet och Dagens Dubbel. DD-1 är Täby
Vårsprint, ett listed race, med 600.000 kr i prissumma. Stor favorit blir fjolårsvinnaren

http://www.nshorse.se/
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Calrissian. Främste utmanaren kan vara norske Chicken Momo, som dock nog
föredragit en något längre sträcka än 1150 m.
I V65 ingår ytterligare ett listed race, stonas Bloomers’ Vase. Det kan bli en norsk
dubbel genom Entangle och La Zona.
Totalt rids tolv lopp på Täbybanan. Första start är 18.20.

Internationella storlopp

På lördag rids världens mest berömda galopplöpning, The Derby, på Epsom utanför
London. Loppet har ridits sedan 1780. De fyra första åren över 1600 meter men därefter
på den klassiska derbydistansen, 2400 m.
Dagen innan rids stoderbyt, The Oaks, uppkallat efter Lord Derbys lantställe.
Båda löpningarna är på förhand mycket öppna, även om någon i teamet
Coolmore/Aidan O’Briens deltagare förmodligen blir favorit i Derbyt.
På lördagen rids också det tredje amerikanska Triple Crown-loppet, Belmont Stakes på
Belmont i New York. Även här är distansen 2400 m.

Årsmöte i Svensk Galopp

På tisdagen sammanträder också Svensk Galopp till ordinarie föreningsstämma, dvs
årsmöte. 35 fullmäktigeledamöter sammanträder för att ta ställning till
verksamhetsberättelse, välja styrelse och diskutera en motion om
prissummefördelningen. Fyra av de sju platserna i styrelsen står till förfogande.
Valberedningen har föreslagit omval av Håkan Fredlund, Mats Genberg, Sven-Christer
Nilsson och Annelie Telford. Inga motförslag har kommit in.
Mötet äger rum på eftermiddagen på Täby Galopp och föregås på förmiddagen av ett
styrelsemöte.

Europeiskt Foundation Meeting

Samma dag anordnas ett möte på Täby Park Hotel för att bilda en regional organisation
för Europa inom ramen för galoppens världsorganisation IFHA (International Federation
of Horseracing Authorities). Representanter för 18 länder väntas till mötet, som ska anta
stadgar och diskutera hur organisationen ska fungera.
Kvällen innan talar IFHA:s president Louis Romanet och vice ordförande Brian
Kavanagh om ”The Future of Horseracing” som ett led i firandet av svensk galoppsports
200-årsjubileum men också för att det är tio år sedan som Sverige tog initiativ till att
bilda en informell organisation för de mindre galoppländerna i Europa.
Det är första gången galoppens världsledare framträder på ett möte i Sverige.

Av: Mats Fransson, Malin Axroth, Björn Eklund


